



PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

I – INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

1. **ORGÃO(S) SOLICITANTE(S):** SECRETARIA DE SAÚDE.
2. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE.
3. **DOTAÇÃO (ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S):** Aplica-se na contratação.
4. **FONTE(S) DE RECURSO:** Aplica-se na contratação.
5. **VALOR (ES) GLOBAL ESTIMADO(S):** R\$ 4.010.958,42 (QUATRO MILHÕES DEZ MIL REAIS, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS.)

II – DETALHAMENTO DA DESPESA

6. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU CE.

7. JUSTIFICATIVA:

A aquisição de equipamentos odontológicos visa atender as necessidades e demandas dos PSF's e hospital de Paracuru. É importante frisar que os referidos equipamentos são utilizados diretamente na execução das atividades desenvolvidas nos PSF's e Hospital, sendo, desse modo, elementos essenciais para a execução, com qualidade, eficiência e rapidez, dos serviços e atividades inerentes a esses PSF's e Hospital.

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Contratação no Sistema de Registro de Preço enquadra-se nas hipóteses do art. 3º inciso IV do Decreto nº 7892/2013, tendo em vista a dificuldade de se definir o quantitativo total ideal. Considerando ainda a demanda e a necessidade de maior controle e racionalização dos gastos públicos, o Registro de Preços apresenta-se como ferramenta comprovadamente eficiente na busca por melhores preços, mantendo-os registrados para futura e eventual contratação conforme a necessidade e disponibilidade de recursos orçamentários.

JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR LOTE - EM ATENDIMENTO AO QUE DISPÕE O ACÓRDÃO DO TCU DE Nº 1592/2013 - PLENÁRIO: Considerando o princípio da proporcionalidade e razoabilidade, este(s) órgão(s) entende(m) que, desta forma, os itens a serem licitados integrarão o lote na observância, inclusive, das regras de mercado para a comercialização dos produtos, de modo a manter a competitividade necessária à disputa. Todas as peculiaridades envolvidas foram avaliadas de forma a gerar maior concorrência e possibilidade de participação aos possíveis interessados. Nessa esteira, entendem(s) que objetos em tela se cotejam por sua similitude de gênero justifica-se a realização de licitações por meio de LOTES, de forma a gerar maior economia de escala e por consequência, gerando o melhor aproveitamento dos recursos públicos, na forma do que determina o art. 23, §1º, da Lei n.º 8.666/931. Em contraponto, seria desproporcional, a administração gerenciar os itens pretendidos, quando da demandar ser única em relação a especificidade da finalidade buscada. Por fim, ressalt(o)(amos) que a competitividade resta amplamente preservada, pois o agrupamento dos itens leva em consideração as

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



características comuns aos objetos dos itens pertencentes que se unificam em um único conjunto.

III – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA/FORNECIMENTO

8. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues em:

8.1. até **05 (CINCO) DIAS CORRIDOS** para a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

8.1.1. Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h ou aonde for solicitado a entrega, onde será designado um servidor responsável que fará a conferência dos produtos, quantidades, aceitação ou rejeição total ou parcial dos itens entregues e a certificação na respectiva nota fiscal.

8.1.2. Na hipótese de rejeição do objeto recebido, o mesmo deverá ser recolhido pela empresa fornecedora no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da comunicação. Após esse prazo o Município de Paracuru/CE reserva-se o direito de enviar o todo objeto rejeitado à Contratada, com frete a pagar, procedendo-se a sua troca no prazo de 24 (vinte e quatro) horas podendo ainda a Administração Municipal proceder a aplicação das penalidades previstas ou a rescisão unilateral do respectivo Contrato de Fornecimento.

8.1.3. Decorridos 10 (dez) dias consecutivos da entrega, e não havendo impugnação por parte da Administração Municipal, o objeto será tido como recebido em caráter definitivo;

8.1.4. O recebimento em caráter definitivo não afasta da Contratada/Empresa a plena responsabilidade sobre os produtos entregues que, se apresentar qualquer irregularidade, será devolvido, sujeitando-se a mesma empresa, ainda às penalidades previstas neste instrumento e na lei bem como ao ônus do fato.

9. PRAZO DE VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de **12 (DOZE) MESES**, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, satisfeitos os demais requisitos do **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**.

10. PAGAMENTO: O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto do recebimento dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancária da Detentora.

IV – DOS PREÇOS OFERTADOS E DA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA

11. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada do item, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os itens, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

11.1. No caso do objeto licitado, cada item do kit deverá vir com sua respectiva marca;

12.A(s) Secretária(s) Municipal (s) poderão se valer da análise técnica dos itens, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos itens constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

13.A entrega dos produtos licitados poderá ser feita de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de



contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE COMPRAS**, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de itens a serem executados.

V – DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO:

14. A Administração Municipal, por meio da Secretaria Gerenciadora do procedimento licitatório e os demais órgãos participantes, formalizará, por meio de Ata de Registro de Preços, as condições e os preços que, eventualmente, poderão vir a ser executados pela(s) Secretaria(s) contratante(s), por meio de Contrato(s) a serem firmados e oriundos da respectiva Ata.

15. A entrega dos produtos será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega dos produtos, para fins de pagamento.

16. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

17. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do mesmo eventualmente fora de especificação.

18. A gestão e fiscalização do contrato caberá **ao Secretário Municipal ou a quem ele designar**, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

VI – DAS OBRIGAÇÕES

19. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II. Providenciar, sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;

III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;

IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:

a) Advertência.

b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo **não superior a 05 (cinco) anos**.

V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**;

VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

20. DA DETENTORA DO REGISTRO:

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a entrega do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;



II. Fornecer os produtos ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na ORDEM DE COMPRA;

III. Responder no prazo de **até 05(cinco) dias** a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;

IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão recebedor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um serviço de qualidade inferior ao solicitado.

V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

21. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

I - Apresentar Atestado de capacidade técnica, (com firma reconhecida do fornecedor do atestado) fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprovem a prestação de serviços compatível em características.

II- Apresentar licença da Anvisa para comercialização dos produtos.

22. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I- Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

II- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

III- Caberá ao beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução dos serviços decorrentes da adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e os órgãos participantes.

IV- As contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

VII – DOS QUANTITATIVOS

23. DOS ITENS/LOTES:



ITEM	DISCRICÃO	UNIDADE	QTDE.	MEDIA		
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
LOTE 01						
1	ÁCIDO CONDICIONADOR FOSFÓRICO 37% DESCRIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO 37% DE USO ODONTOLÓGICO APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE). SERINGAS DE 2,5 ML. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	500	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	
2	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - PRIME DESCRIÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE - DENTINA. COMBINADO PRIME E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINA ELASTOMÉRICAS E ACETONAS OU ÁGUA COMO SOLVENTE EM UM VEÍCULOS SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRECTAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO, DIMETRACRILATO, COPOLIMERO DE ÁCIDO ACRILICO OU POLIALCENO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DE METRACRILATOS E TRIMETRACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILMANIMA. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	UND	300	R\$ 35,57	R\$ 10.671,00	
3	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEIS, CURTA 30 G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	280	R\$ 69,33	R\$ 19.412,40	
4	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEIS, LONGA 27 G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	280	R\$ 68,67	R\$ 19.227,60	
5	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: ALGODÃO EM ROLO CONFECCIONADO EM FIBRAS DE 100% ALGODÃO. MACIO, ABSORVENTE. EMBALAGEM; PACOTE COM 100 ROLETES	PACOTE	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 56.206,00	
LOTE 02						

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO ARTICAÍNA A 4% COM EPINEFRINA DESCRIÇÃO: ISENTO DE METILPARABENO. MAIOR HIDROSSOLUBILIDADE. MAIOR DIFUSÃO NOS TECIDOS ÓSSEOS, EVITANDO EM MUITOS CASOS A DESCONFORTÁVEL COMPLEMENTAÇÃO PALATINA, MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO EXTERNA. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	100	R\$ 262,67	R\$ 26.267,00
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO LIDOCAÍNA + FELIPRESSINA A 2% DESCRIÇÃO; CONTEM SAL ANESTÉSICO: LIDOCAÍNA E VASO CONSTRICTOR: CLORIDRATO DE FENILPRESSINA. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	500	R\$ 167,00	R\$ 83.500,00
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA E LEVONORDEFRIN 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	250	R\$ 193,33	R\$ 48.332,50
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% (54 MG/TUBETE) SEM VASOCONSTRICTOR ACONDICIONADA EM CARPULAS PLÁSTICAS DE 1,8ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL, COM INJEÇÃO INTRA-ÓSSEA, CONJUNTIVAL E INTRACANAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	100	R\$ 199,33	R\$ 19.933,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



5	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA. DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA (54 MG/TUBETE) ASSOCIADO A (OCTAPRESSIN) FELIPRESSINA (0,03 UI/ML) ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	200	R\$ 219,67	R\$ 43.934,00
6	ANESTÉSICO TÓPICO DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 POTE DE 12G	UND	270	R\$ 13,67	R\$ 3.690,90
7	ANTISSÉPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA (PERIORGAD) 1 LITRO DESCRIÇÃO: COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% CLORETO DE SÓDIO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE. SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1L QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	UND	100	R\$ 45,67	R\$ 4.567,00
8	COTOSOL OBTURADOR TEMPORÁRIO DESCRIÇÃO: MATERIAL PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS, LIVRE DE EUGENOL QUE ENDURECE RAPIDAMENTE NA BOCA AO CONTATO COM SALIVA. CONTÉM: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVINILA, MENTOL, DIBUTILFALATO. CONTEM 1 POTE COM 20 GRAMAS.	CX	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
		VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 243.024,40	
LOTE 03					
1	BROCA BATT Nº12 DESCRIÇÃO: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DE 1.2516, 28 CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CONICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISSO 012, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICOS/QUÍMICOS, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO. PARA USO EM CONTRA ANGULO ONDOTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	100	R\$ 210,67	R\$ 21.067,00
2	BROCA BATT Nº14 DESCRIÇÃO: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DE 1.2516, 28 CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICOS/QUÍMICOS, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO. PARA USO EM CONTRA ANGULO ONDOTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	100	R\$ 210,67	R\$ 21.067,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



3	BROCA BATT Nº16 DESCRIÇÃO: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DE 1.2516, 28 CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICOS/QUÍMICOS, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO. PARA USO EM CONTRA ANGULO ONDOTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	60	R\$ 152,67	R\$ 9.160,20
4	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº02 DESCRIÇÃO: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº02 HASTE LONGA, CONFORME A NORMA NBR/ISO 9002/1994, PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UND	100	R\$ 135,33	R\$ 13.533,00
5	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº04 DESCRIÇÃO: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº04 HASTE LONGA, CONFORME A NORMA NBR/ISO 9002/1994, PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UND	100	R\$ 135,33	R\$ 13.533,00
6	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº06 DESCRIÇÃO: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº06 HASTE LONGA CONFORME A NORMA NBR/ISO 9002/1994, PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UND	100	R\$ 135,33	R\$ 13.533,00
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011. AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 128,00	R\$ 32.000,00
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 128,00	R\$ 32.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	UND	120	R\$ 83,33	R\$ 9.999,60
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CABONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	120	R\$ 83,33	R\$ 9.999,60
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	120	R\$ 83,33	R\$ 9.999,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU



16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50



23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1094 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1094 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1095 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1095 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1111 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1111 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1150 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1150 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3017 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3017 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3081 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3081 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195FF AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3082 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3082. AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4083 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4083 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	120	R\$ 83,33	R\$ 9.999,60
40	BROCA ENDO -Z PARA ALTA ROTAÇÃO 21MM DESCRIÇÃO: BROCA ENDO -Z PARA ALTA ROTAÇÃO TENDO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20), E A PARTE INATIVA NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. CONFORMA AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994. PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO/QUÍMICO CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.	UND	35	R\$ 83,33	R\$ 2.916,55
41	BROCA ENDO -Z PARA BAIXA ROTAÇÃO 23,5MM DESCRIÇÃO: BROCA ENDO -Z PARA ALTA ROTAÇÃO TENDO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20), E A PARTE INATIVA NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 23,5 MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. CONFORMA AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994. PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO/QUÍMICO CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.	UND	35	R\$ 83,33	R\$ 2.916,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



42	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 01 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 82,33	R\$ 20.582,50
43	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 01 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
44	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 03 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
45	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 04 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI LÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
46	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 05 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
47	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 06 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
48	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 07 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



49	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 08 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
50	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº700C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 700C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
51	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº701C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 700C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE	UND	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
52	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº702C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 702C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UND	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
53	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº703C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 703C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UND	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
54	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 19MM DESCRIÇÃO: PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM FORMATO CILÍNDRICO COM PARTE ATIVA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO. CAIXA COM 05 UNIDADES.	CX	15	R\$ 330,67	R\$ 4.960,05
55	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO Nº23MM DESCRIÇÃO: BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UND	25	R\$ 181,67	R\$ 4.541,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



56	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO Nº28MM DESCRIÇÃO: BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UND	25	R\$ 181,67	R\$ 4.541,75
57	BROCAS GATES Nº 1-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
58	BROCAS GATES Nº 1-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
59	BROCAS GATES Nº 2-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
60	BROCAS GATES Nº 2-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº2 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80



61	BROCAS GATES Nº 3-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº 3EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
62	BROCAS GATES Nº 3-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº 3 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
63	BROCAS GATES Nº 4-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº4 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28 MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
64	BROCAS GATES Nº 4-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
65	BROCAS GATES Nº 5-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº5 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80



	COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.				
66	BROCAS GATES Nº 5-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº5 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
67	BROCAS GATES Nº 6-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
68	BROCAS GATES Nº 6-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 26MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 1.153.693,35
LOTE 04					
1	CANUDOS SANFONADOS DESCRIÇÃO: CANUDOS SANFONADOS COM COMPOSIÇÃO DE PROLIPROPILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, CS-210. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	230	R\$ 10,33	R\$ 2.375,90
2	CIMENTO CIRÚRGICO DESCRIÇÃO: CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL, APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 90 GR. DE BASE E 01 BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR.	UND	30	R\$ 183,33	R\$ 5.499,90
3	CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEALER 26 DESCRIÇÃO: CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO PÓ C/ 8G E 01 TUBO DE RESINA C/9G.	UND	18	R\$ 231,67	R\$ 4.170,06



4	CIMENTO ENDODÔNTICO DESCRIÇÃO: CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO E LÍQUIDO CONTENDO: EUGENOL E ÓLEOS DE AMÊNDOAS DOCE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PÓ FRASCO COM 12G E 01 FRASCO LÍQUIDO COM 10 ML.	UND	100	R\$ 190,67	R\$ 19.067,00
5	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO BIOCOMPATÍVEL. RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL, INDICADO PARA CAPEAMENTO E PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOBRE MATERIAIS RESTAURADORES. CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE ENZIMAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS. APRESENTAM COLORAÇÃO SEMELHANTE DA DENTINA. EMBALAGEM CONTENDO 01 PASTA BASE DE 13G E 01 PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO DE MISTURA.	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
6	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO MTA BRANCO DESCRIÇÃO: SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS. ESTERILIZADOS POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 7 PORÇÕES NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 02 SACHES COM 0,14 G CADA MTA BRANCO + 3ML DE ÁGUA DESTILADA	UND	10	R\$ 398,67	R\$ 3.986,70
7	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL IODOFÓRMIO DESCRIÇÃO: COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR A BASE DE IODOFÓRMIO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE EM FRASCO DE 10G.	UND	8	R\$ 72,33	R\$ 578,64
8	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	kit	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
9	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	kit	40	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20
					R\$ 46.651,40

LOTE 05



1	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº40 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 40. COR PRETA. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UND	10	R\$ 120,67	R\$ 1.206,70
2	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº45 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 45. COR BRANCO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UND	10	R\$ 349,33	R\$ 3.493,30
3	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº55 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 55. COR VERMELHO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UND	10	R\$ 349,33	R\$ 3.493,30



4	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº70 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 21MM. TAMANHO: 70. COR VERDE. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	R\$ 349,33	R\$ 3.493,30
5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº80 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 21MM. TAMANHO: 70. COR VERDE. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	CX	10	R\$ 149,33	R\$ 1.493,30
6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 1ª SERIE DESCRIÇÃO: CONES FIRMES FEITOS DE GUTTA-PERCHAS HOMOGÊNEAS; ÓTIMA PLASTICIDADE PARA COMPACTAÇÃO LATERAL; ALTA ESTABILIDADE E SUPERFÍCIE EXTRA MACIA PARA INTRODUÇÃO FÁCIL NO CANAL; EXTREMIDADE COM CÓDIGO DE CORES ISSO; ALTA RADIOPACIDADE; EMBALAGEM PRÁTICA, COM TAMPA DESLIZÁVEL E ESPUMA INTERNA, PREVINE A QUEDA ACIDENTAL DE CONES; TAMANHO/CONICIDADE 014-040/02. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	R\$ 52,67	R\$ 4.213,60
7	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SERIE DESCRIÇÃO: CONES FIRMES FEITOS DE GUTTA-PERCHAS HOMOGÊNEAS; ÓTIMA PLASTICIDADE PARA COMPACTAÇÃO LATERAL; ALTA ESTABILIDADE E SUPERFÍCIE EXTRA MACIA PARA INTRODUÇÃO FÁCIL NO CANAL; EXTREMIDADE COM CÓDIGO DE CORES ISSO; ALTA RADIOPACIDADE; EMBALAGEM PRÁTICA, COM TAMPA DESLIZÁVEL E ESPUMA INTERNA, PREVINE A QUEDA ACIDENTAL DE CONES; TAMANHO/CONICIDADE 045-080/02. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	R\$ 52,67	R\$ 4.213,60
8	CONE DE GUTAPERCHA FINE DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA, PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, FINO. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	60	R\$ 52,67	R\$ 3.160,20
9	CONE DE GUTAPERCHA FINE MEDIUM DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA, PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, FINE- MEDIUM. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	60	R\$ 53,33	R\$ 3.199,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



10	CONE DE GUTAPERCHA MEDIUM DESCRIÇÃO; CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA, PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, MEDIUM. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 53,33	R\$ 2.666,50
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (15-40) 1ª SÉRIE 28MM DESCRIÇÃO: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO FORMATO CONICIDADE, COM 28MM. TAMANHOS VARIADOS: DO 15 AO 40 (1ª SERIE). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	80	R\$ 79,33	R\$ 6.346,40
12	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (45-80) 2ª SÉRIE 28MM DESCRIÇÃO: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO FORMATO CONICIDADE, COM 28MM. TAMANHOS VARIADOS: DO 45 AO 80 (2ª SERIE). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	R\$ 79,33	R\$ 6.346,40
13	CONES ACESSÓRIOS MF- R1 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 79,33	R\$ 2.379,90
14	CONES ACESSÓRIOS F- R3 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 79,33	R\$ 2.379,90
15	CONES ACESSÓRIOS FM- R4 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE CÔMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 79,33	R\$ 2.379,90
16	CONES ACESSÓRIOS R7 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO CÔMERICAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 79,33	R\$ 2.379,90
17	CONES ACESSÓRIOS R8 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 79,33	R\$ 2.379,90
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 55.225,90

LOTE 06



1	CUNHA ODONTOLÓGICA MADEIRA ANATÔMICA DESCRIÇÃO: PARA RESTAURAÇÕES AMÁLGAMAS, IONÔMERO CLASSES I, III, IV. AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CÔNCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDAS TENDO UM LADO RETO E O OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	R\$ 41,33	R\$ 2.479,80
2	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA DESCRIÇÃO: OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 2% PH 4,0. EMBALAGEM CONTENDO 01 SERINGA COM 3 ML.	UND	15	R\$ 53,33	R\$ 799,95
3	DISCO DE LIXA DE USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO DISCO DE 1/2 POLEGADA (DIÂMETRO). (DISCO DE PAPEL PARA POLIMERO E ACABAMENTO DENTAL SENDO 5 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA). CORES VARIADAS, PRODUTOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	R\$ 139,33	R\$ 6.966,50
4	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS DESCRIÇÃO: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLÁSTICO CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	40	R\$ 37,33	R\$ 1.493,20
5	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO DESCRIÇÃO: TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA PEQUENA NA COR BRANCA. INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	500	R\$ 14,67	R\$ 7.335,00
6	ESPELHO BUCAL PLANO Nº05 DESCRIÇÃO: ESPELHO BUCAL Nº 5 SUPERFÍCIE DA FRENTE, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, REDONDO, ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E/OU AUTOCLAVE, USADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.	UND	800	R\$ 20,67	R\$ 16.536,00



7	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - ESPONJA CIRÚRGICA DESCRIÇÃO: ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ONDOTOLÓGICO COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO PARA HEMORRAGIAS CAPILARES PÓS OPERATÓRIO, FORMA CÚBICA ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. APRESENTAÇÃO: BLÍSTER COM 10 UNIDADES.	PACOTE	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
8	EUCALIPTOL USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: LÍQUIDO INCOLOR COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL Q.S.P. UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/ LUBRIFICANTE/ SOLVENTE DE CONES. EMBALAGEM: 01 FRASCO COM 20ML	UND	15	R\$ 71,33	R\$ 1.069,95
9	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº1 DESCRIÇÃO: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº01 E FDC VERMELHO Nº02. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML	UND	25	R\$ 64,67	R\$ 1.616,75
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 41.207,15
LOTE 07					
1	CARTELA PARA RAIOS X RADIOGRÁFICO DESCRIÇÃO: CARTELA RADIOGRÁFICA PARA DUAS PELÍCULAS RADIOGRÁFICA PERIAPICAL. TAMANHO: 11,5 X 8 CM. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
2	CARTELA PARA RAIOS X RADIOGRÁFICO COM 5 FUROS DESCRIÇÃO: CARTELA RADIOGRÁFICA PARA CINCO PELÍCULAS RADIOGRÁFICA PERIAPICAL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	10	R\$ 42,33	R\$ 423,30
3	CAPSULA DE AMALGAMA PARA AMALGAMADOR 1 DOSE DESCRIÇÃO: AMÁLGAMA DE ALTA RESISTENCIA INICIAL À COMPRESSÃO E A TRACÇÃO. OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. ISENTA DE ZINCO TIPO NON GAMMA 2. COMPOSIÇÃO: 100 GRAMAS DE LIGA CONTÉM: 45% DE PRATA; 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE. PROPRIEDADES FÍSICAS. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS DE 1 DOSE.	CX	300	R\$ 150,67	R\$ 45.201,00
4	CAPSULA DE AMALGAMA PARA AMALGAMADOR 2 DOSES DESCRIÇÃO: AMÁLGAMA DE ALTA RESISTENCIA INICIAL À COMPRESSÃO E A TRACÇÃO. OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. ISENTA DE ZINCO TIPO NON GAMMA 2. COMPOSIÇÃO: 100 GRAMAS D ELIGA CONTÉM: 45% DE PRATA; 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE. PROPRIEDADES FÍSICAS. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS DE 2 DOSES.	CX	300	R\$ 175,33	R\$ 52.599,00
5	CAPSULA DE AMALGAMA PARA AMALGAMADOR 3 DOSES DESCRIÇÃO: AMÁLGAMA DE ALTA RESISTENCIA INICIAL À COMPRESSÃO E A TRACÇÃO. OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. ISENTA DE ZINCO TIPO NON GAMMA 2. COMPOSIÇÃO: 100 GRAMAS D ELIGA CONTÉM: 45% DE PRATA; 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE. PROPRIEDADES FÍSICAS. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS DE 3 DOSES.	CX	300	R\$ 220,67	R\$ 66.201,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



6	FILME DE PVC WYDA C- DESCRIÇÃO: FILME DE PVC EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE COM 300M X 30CM LARGURA	ROLO	250	R\$ 86,67	R\$ 21.667,50
7	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO DESCRIÇÃO: COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL FABRICADO EM PLÁSTICOS MACIOS EM BORDAS DURAS. PROTEGIDOS CONTRA UMIDADE. EMBALAGEM: CAIXAS COM 150 PELÍCULAS DE 30,5 X 40,5MM.	CX	100	R\$ 300,33	R\$ 30.033,00
8	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL DESCRIÇÃO: COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL FABRICADO EM PLÁSTICOS MACIOS EM BORDAS DURAS. PROTEGIDOS CONTRA UMIDADE. EMBALAGEM: CAIXAS COM 100 PELÍCULAS DE 22 X 35 MM	CX	20	R\$ 349,33	R\$ 6.986,60
9	FIO DENTAL ENCERADO. DESCRIÇÃO: EMBALAGEM COM 01 ROLO COM 100M	RL	150	R\$ 7,67	R\$ 1.150,50
10	FIXADOR PARA RAIOS X DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE ÁGUA 80%-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOGLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENÇÃO PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA FAZER PRONTO USO. EMBALAGEM COM 01 FRASCO COM 475ML.	UNI	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
		VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 230.321,90
LOTE 08					
1	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 2-0 ALGODÃO DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 2.0 EM ALGODÃO MULTIFILAMENTO NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE CIRC. (20MT - 2,0CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	350	R\$ 79,33	R\$ 27.765,50
2	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0 SEDA DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 3.0 EM SEDA TRANCADA NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (17MT - 1,7CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	350	R\$ 79,33	R\$ 27.765,50
3	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 4-0 SEDA DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 4.0 EM SEDA TRANCADA NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (17MT - 1,7CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	350	R\$ 79,33	R\$ 27.765,50
4	FLUOR GEL USO ODNTOLÓGICO A 2% NEUTRO DESCRIÇÃO: FLUÓR GEL TIPO NEUTRO A 2% TIXOTRÓPICO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI	UND	80	R\$ 17,67	R\$ 1.413,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



	EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CONTENDO 200ML.				
5	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO 1,23% DESCRIÇÃO: FLÚOR GEL TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTRÓPICO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CONTENDO 200ML.	UND	250	R\$ 17,67	R\$ 4.417,50
6	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ (FLUOR EM PÓ) DESCRIÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 1KG.	UND	15	R\$ 419,33	R\$ 6.289,95
7	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML DESCRIÇÃO: TOPICO DEGERMANTE: COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96º. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML.	UND	10	R\$ 20,33	R\$ 203,30
8	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PARA DEGERMAÇÃO PARA A PELE DO PACIENTE E OU ANTISEPSIA DAS MÃOS ANTES DOS PROCEDIMENTOS INVASIVO. GLUCONATO CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE A 2%. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE COM 1 LT.	LT	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
		VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 98.620,85
LOTE 09					
1	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº00, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 53,67	R\$ 805,05
2	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 10 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº10, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



3	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 11 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº11, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
4	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 12 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº12 EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,33	R\$ 424,95
5	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,33	R\$ 424,95



6	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº200, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,33	R\$ 424,95
7	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº201, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,33	R\$ 424,95
8	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº206, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,33	R\$ 424,95



9	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº207, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
10	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
11	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	15	R\$ 28,53	R\$ 427,95
12	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 208 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS.	UND	20	R\$ 28,60	R\$ 572,00



	AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.				
13	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	20	R\$ 28,60	R\$ 572,00
		VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 6.196,75
LOTE 10					
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ ANÁLISE DESCRIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO ANÁLISE EM VEÍCULO OLEOSO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 10G.	UND	120	R\$ 16,33	R\$ 1.959,60
2	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL DESCRIÇÃO: RESTAURADOR E FORRADOR NA COR A3. EMBALAGEM CONTENDO 01 KIT COM 01 FRASCO PÓ DE 10G E 01 FRASCO LÍQUIDO DE 8ML E DOSADORES.	UND	300	R\$ 44,67	R\$ 13.401,00
3	IRM LÍQUIDO DESCRIÇÃO: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM LÍQUIDO COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 15 ML	UND	300	R\$ 34,67	R\$ 10.401,00
4	IRM PÓ DESCRIÇÃO: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 38G.	UND	300	R\$ 43,33	R\$ 12.999,00
5	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICA DE PONTA ROMBA DESCRIÇÃO: KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICA DE PONTA ROMBA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN1,43310 (AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COM AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	KIT	50	R\$ 87,67	R\$ 4.383,50
6	KIT DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA DESCRIÇÃO: KIT PARA ACABAMENTO, PRÉ POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AMÁLGAMAS COMPOSTO DE TRÊS TAÇAS DE BORRACHAS ABRASIVÉIS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL, NAS TRÊS PONTAS OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL PARA CONTRA ÂNGULO. EMBALAGEM CONTENDO 06 PEÇAS.	EMB. C/ 6 UND	50	R\$ 93,33	R\$ 4.666,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU



7	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO DESCRIÇÃO: KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO UTILIZADO EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS KIT COMPOSTO DE PONTAS 04 PONTAS DE GRANULOMETRIA FINA (45 MICROMETROS) IDENTIFICADAS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES E 03 PONTAS DE GRANULOMETRIA EXTRA FINA. EMBALAGEM CONTENDO 7 UNIDADES.	EMB. C/ 7 UND	50	R\$ 119,67	R\$ 5.983,50
8	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR DESCRIÇÃO: KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR 3 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES. EMBALAGEM COM 01 KIT.	KIT	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
9	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL N 12 DESCRIÇÃO: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 12 ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	R\$ 83,33	R\$ 1.249,95
10	LAMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 15 DESCRIÇÃO: : LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60
11	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DESCRIÇÃO: APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. ESPESSURA 5" X 5", 14X14CM, MATÉRIA PRIMA: LÁTEX. COR: AZUL INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. A BASE DE LÁTEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. EMBALAGEM :CAIXA COM 26 UNIDADES.	CX	100	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00
12	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX 21MM DESCRIÇÃO: ESPIRAL EM AÇO INOX 21MM, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS.	CX	15	R\$ 102,33	R\$ 1.534,95



13	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX 25MM DESCRIÇÃO: LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX 25MM, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIIS RADICULARES, 21MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS.	CX	15	R\$ 102,33	R\$ 1.534,95
14	LÁTEX PARA CENTRO CIRÚRGICO Nº204 PEÇA COM 15CM	PÇ	5	R\$ 102,33	R\$ 511,65
15	ARCO DE OSTBY DESCRIÇÃO: EM NYLON ARTICULADO PARA ADULTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
16	ARCO DE YUNG DESCRIÇÃO: EM NYLON PARA ADULTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
		VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 70.619,90
LOTE 11					
1	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, ELETRO/POLIDA CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SECCÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR.(AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 21 MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
2	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, ELETRO/POLIDA CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SECCÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR.(AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 25 MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
3	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15-40) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, ELETRO/POLIDA CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SECCÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR.(AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 31 MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



4	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 21MM (15-40) COM STOPS DE SILICONE.	CX	30	R\$ 53,67	R\$ 1.610,10
5	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 53,67	R\$ 1.341,75
6	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 31MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 53,67	R\$ 1.341,75
7	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45-80) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	CX	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00



	EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 21MM COM STOPS DE SILICONE.				
8	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45-80) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
9	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45-80) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 31MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
10	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00



11	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 25MM COM STOPS DE SILICONE	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
12	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 15 21MM COM STOPS DE SILICONE	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
13	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 15 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
14	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00



	EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 15- 31MM COM STOPS DE SILICONE				
15	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45-80) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 21MM COM STOPS DE SILICONE	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
16	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45-80) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 25MM.COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
17	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45-80) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 31MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
18	LIMA 3ª SÉRIE	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
19	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00

5



	CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 06, 21MM COM STOPS DE SILICONE.				
20	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 06, 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
21	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 08, 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
22	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 08, 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00



23	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 10, 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
24	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 10, 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
25	LIMAS NITI 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL NITI, DE 21 MM (15-40), SUPERFLEXÍVEL, 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, SECCÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	35	R\$ 107,67	R\$ 3.768,45
26	LIMAS NITI 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL NITI, DE 25 MM (15-40), SUPERFLEXÍVEL, 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, SECCÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	35	R\$ 107,67	R\$ 3.768,45
		VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 66.100,50	
LOTE 12					
1	AGENTE QUELANTE- ETDA TRISSÓDICO LÍQUIDO DESCRIÇÃO: LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES A BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACETICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. A CONCENTRAÇÃO DO E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO É DE 17%. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 20ML	UND	10	R\$ 15,67	R\$ 156,70



2	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO PEQUENO DESCRIÇÃO: MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS EM CONTRA-ÂNGULO. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO. DESCRIÇÃO: TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS, E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLONNM. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA ENTRE 60 E 80G. 100% POLIPROPILENO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	125.000	R\$ 8,97	R\$ 1.121.250,00
4	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 5MM DESCRIÇÃO:MATRIZ EM AÇO INOX PRÉ CORTADAS, PRONTAS PARA USO, ESPESSURA DE 0,5 X 5MM. IDEAL PARA ISOLAMENTO DE DENTES. EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	150	R\$ 18,33	R\$ 2.749,50
5	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 7MM DESCRIÇÃO:MATRIZ EM AÇO INOX PRÉ CORTADAS, PRONTAS PARA USO, ESPESSURA DE 0,5 X 7MM. IDEAL PARA ISOLAMENTO DE DENTES. EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	150	R\$ 18,60	R\$ 2.790,00
6	MICROBRUSH CAIXA COM 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: MICRO-APLICADORES DESCARTÁVEIS DESENHO PATENTÉADO COM PESCOÇO DOBRÁVEL PARA FACILITAR A APLICAÇÃO DE MATERIAL EM ÁREA DE DIFÍCIL ACESSO. TAMANHO FINO 1,5MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	240	R\$ 43,08	R\$ 10.339,20
		VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 1.137.705,40	
LOTE 13					
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: LENTES EM ACRÍLICO INCOLOR TRANSPARENTE PARA PROCEDIMENTO. POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBASSANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO. PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS COM AJUSTES E REGULAGEM LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	50	R\$ 8,88	R\$ 444,00